15.07.2022 № 663
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2020-2024 ГОДЫ

В целях корректировки финансирования программных мероприятий, в соответствии пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Развитие образования» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 06.12.2019 № 1243 «Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования «Развитие образования» на 2020-2024 годы», следующие изменения:
1.1. пункт 10 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования «Развитие образования» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:
	10.
	Объем и источники финансирования
муниципальной
программы
	(тыс.руб.)

	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	5 033 219,89
	768 525,75
	1 055 619,94
	1 423 516,10
	902 675,90
	882 882,20

	федеральный
бюджет
	209 085,90
	17 089,30
	47 145,80
	46 450,80
	48 800,00
	49 600,00

	областной бюджет
	3 860 429,70
	617 751,20
	786 798,00
	1 152 847,60
	668 507,40
	634 525,50

	местный бюджет
	877 204,29
	133 685,25
	209 676,14
	200 717,70
	160 868,50
	172 256,70

	внебюджетные
источники
	86 500,00
	0,00
	12 000,00
	23 500,00
	24 500,00
	26 500,00

[bookmark: bookmark2]»;
1.2. раздел 7 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark3]«Раздел 7. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы
Таблица 2
							(тыс.руб.)
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2020 ГОД
	2021 год
	2022 год
	2023 ГОД
	2024 ГОД

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	5 033 219,89
	768 525,75
	1 055 619,94
	1 423 516,10
	902 675,90
	882 882,20

	федеральный
бюджет
	209 085,90
	17 089,30
	47 145,80
	46 450,80
	48 800,00
	49 600,00

	областной
бюджет
	3 860 429,70
	617 751,20
	786 798,00
	1 152 847,60
	668 507,40
	634 525,50

	местный бюджет
	877 204,29
	133 685,25
	209 676,14
	200 717,70
	160 868,50
	172 256,70

	внебюджетные
источники
	86 500,00
	0,00
	12 000,00
	23 500,00
	24 500.00
	26 500,00

[bookmark: bookmark4]»;
1.3. [bookmark: bookmark5]раздел 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark6]«Раздел 8. Перечень мероприятий муниципальной программы
Таблица 3 (тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
испол
нения
	Объем финансирования, всего
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	федер.
бюджета*
	обл. бюджета*
	мест, бюджета
	вне-
бюдж.
источни
ков

	ВСЕГО
	5 033 219,89
	209 085,90
	3 860 429,70
	877 204,29
	86 500,00

	2020
	768 525,75
	17 089,30
	617 751,20
	133 685,25
	0,00

	2021
	1 055 619,94
	47 145,80
	786 798,00
	209 676,14
	12 000,00

	2022
	1 423 516,10
	46 450,80
	1 152 847,60
	200 717,70
	23 500,00

	2023
	902 675,90
	48 800,00
	668 507,40
	160 868,50
	24 500,00

	2024
	882 882,20
	49 600,00
	634 525,50
	172 256,70
	26 500.00

	Муниципальная подпрограмма №1 "ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ"
	ВСЕГО
	1 514 137,30
	0,00
	1 224 015,20
	203 622,10
	86 500,00

	2020
	241 694,60
	0,00
	214 164,50
	27 530,10
	0,00

	2021
	319 850,70
	0,00
	249 850,70
	58 000,00
	12 000,00

	2022
	325 000,00
	0,00
	260 000,00
	41 500,00
	23 500,00

	2023
	309 301,00
	0,00
	250 000,00
	34 801,00
	24 500,00

	2024
	318 291,00
	0,00
	250 000,00
	41 791,00
	26 500,00

	1.
	Муниципальное задание на реализацию образовательных программ ДОО

	ВСЕГО
	1 474 124,20
	0,00
	1 223 415,20
	164 209,00
	86 500,00

	2020
	236 771,50
	0,00
	214 164,50
	22 607,00
	0,00

	2021
	316 250,70
	0,00
	249 250,70
	55 000,00
	12 000,00

	2022
	313 500,00
	0,00
	260 000,00
	30 000,00
	23 500,00

	2023
	302 801,00
	0,00
	250 000,00
	28 301,00
	24 500,00

	2024
	304 801,00
	0,00
	250 000,00
	28 301,00
	26 500,00

	2.
	Содержание зданий, сооружений и оборудования, подготовка ДОО к новому учебному году

	ВСЕГО
	33 013,10
	0,00
	600,00
	32 413,10
	0,00

	2020
	4 923,10
	0,00
	0,00
	4 923,10
	0,00

	2021
	3 600,00
	0,00
	600,00
	3 000,00
	0,00

	2022
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2023
	6 500,00
	0,00
	0,00
	6 500,00
	0,00

	2024
	13 490,00
	0,00
	0,00
	13 490,00
	0,00

	3.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт ДОО

	ВСЕГО
	7 000.00
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00

	2020
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	7 000,00
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья

	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная подпрограмма № 2 "ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ"
	ВСЕГО
	3 155 020,58
	209 085,90
	2 636 414,50
	309 520,18
	0,00

	2020
	461 832,38
	17 089,30
	403 586,70
	41 156,38
	0,00

	2021
	652 770,90
	47 145,80
	536 947,30
	68 677,80
	0,00

	2022
	1 029 619,60
	46 450,80
	892 847,60
	90 321,20
	0,00

	2023
	521 599,20
	48 800,00
	418 507,40
	54 291,80
	0,00

	2024
	489 198,50
	49 600,00
	384 525,50
	55 073,00
	0,00

	1.
	Муниципальное задание на реализацию общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

	ВСЕГО
	2 031 127,00
	110 154,10
	1 734 780,50
	186 192,40
	0,00

	2020
	337 201,50
	8 163,50
	299 458,00
	29 580,00
	0,00

	2021
	417 163,10
	24 990,60
	345 322,50
	46 850,00
	0,00

	2022
	458 000,00
	25 000,00
	390 000,00
	43 000,00
	0,00

	2023
	411 162,40
	26 000,00
	350 000,00
	35 162,40
	0,00

	2024
	407 600,00
	26 000,00
	350 000,00
	31 600,00
	0,00

	2.
	Содержание зданий, сооружений и оборудования, подготовка ОО к новому учебному году

	ВСЕГО
	55 229,98
	0,00
	4 522,70
	50 707,28
	0,00

	2020
	3 722,88
	0,00
	0,00
	3 722,88
	0,00

	2021
	9 722,00
	0,00
	3 222,00
	6 500,00
	0,00

	2022
	6 413,90
	0,00
	1 300,70
	5 113,20
	0,00

	2023
	14 000,00
	0,00
	0,00
	14 000,00
	0,00

	2024
	21 371,20
	0,00
	0,00
	21 371,20
	0,00

	3.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт ОО

	ВСЕГО
	788 711,50
	0,00
	725 614,40
	63 097,10
	0,00

	2020
	70 652,20
	0,00
	65 000,00
	5 652,20
	0,00

	2021
	175 119,10
	0,00
	161 109,50
	14 009,60
	0,00

	2022
	506 220,70
	0,00
	465 723,00
	40 497,70
	0,00

	2023
	36 719,50
	0,00
	33 781,90
	2 937,60
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение оптимальных условий для здоровьесберегающей деятельности участников образовательного процесса

	ВСЕГО
	212 092,30
	98 931,80
	109 611,50
	3 549,00
	0,00

	2020
	37 421,00
	8 925,80
	27 249,70
	1 245,50
	0,00

	2021
	40 708,80
	22 155,20
	17 994,00
	559,60
	0,00

	2022
	43 857,90
	21 450,80
	21 856,80
	550,30
	0,00

	2023
	44 547,30
	22 800,00
	21 155,50
	591,80
	0,00

	2024
	45 557,30
	23 600,00
	21 355,50
	601,80
	0,00

	5.
	Работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья

	ВСЕГО
	67 859,80
	0,00
	61 885,40
	5 974,40
	0,00

	2020
	12 834,80
	0,00
	11 879,00
	955,80
	0,00

	2021
	10 057,90
	0,00
	9 299,30
	758,60
	0,00

	2022
	15 127,10
	0,00
	13 967,10
	1 160,00
	0,00

	2023
	15 170,00
	0,00
	13 570,00
	1 600,00
	0,00

	2024
	14 670,00
	0,00
	13 170,00
	1 500,00
	0,00

	Муниципальная
подпрограмма
№3
"ДОПОЛНИТЕЛ ЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ"
	ВСЕГО
	268 385,81
	0,00
	0,00
	268 385,81
	0,00

	2020
	48 584,67
	0,00
	0,00
	48 584,67
	0,00

	2021
	61 314,24
	0,00
	0,00
	61 314,24
	0,00

	2022
	50 211,50
	0,00
	0,00
	50 211,50
	0,00

	2023
	52 807,70
	0,00
	0,00
	52 807,70
	0,00

	2024
	55 467,70
	0,00
	0,00
	55 467,70
	0,00

	1.
	Муниципальное задание на реализацию программ дополнительного образования

	ВСЕГО
	201 414,00
	0,00
	0,00
	201 414,00
	0,00

	2020
	37 510,20
	0,00
	0,00
	37 510,20
	0,00

	2021
	41 560,00
	0,00
	0,00
	41 560,00
	0,00

	2022
	40 723,80
	0,00
	0,00
	40 723,80
	0,00

	2023
	39 620,00
	0,00
	0,00
	39 620,00
	0,00

	2024
	42 000,00
	0,00
	0,00
	42 000,00
	0,00

	2.
	Содержание зданий, сооружений и оборудования, подготовка ОДО к новому учебному году

	ВСЕГО
	18 784,07
	0,00
	0,00
	18 784,07
	0,00

	2020
	1 784,07
	0,00
	0,00
	1 784,07
	0,00

	2021
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	0,00

	2022
	1 800,00
	0,00
	0,00
	1 800,00
	0,00

	2023
	5 500,00
	0,00
	0,00
	5 500,00
	0,00

	2024
	7 200,00
	0,00
	0,00
	7 200,00
	0,00

	3.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт ОДО

	ВСЕГО
	23 780,00
	0,00
	0,00
	23 780,00
	0,00

	2020
	5 040,00
	0,00
	0,00
	5 040,00
	0,00

	2021
	5 040,00
	0,00
	0,00
	5 040,00
	0,00

	2022
	5 040,00
	0,00
	0,00
	5 040,00
	0,00

	2023
	5 040,00
	0,00
	0,00
	5 040,00
	0,00

	2024
	3 620,00
	0,00
	0,00
	3 620,00
	0,00

	4.
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	ВСЕГО
	24 407,74
	0,00
	0,00
	24 407,74
	0,00

	2020
	4 250,40
	0,00
	0,00
	4 250,40
	0,00

	2021
	12 214,24
	0,00
	0,00
	12 214,24
	0,00

	2022
	2 647,70
	0,00
	0,00
	2 647,70
	0,00

	2023
	2 647,70
	0,00
	0,00
	2 647,70
	0,00

	2024
	2 647,70
	0,00
	0,00
	2 647,70
	0,00

	Муниципальная подпрограмма № 4 "Обеспечение функций управления в сфсрс образования"
	ВСЕГО
	95 676,20
	0,00
	0,00
	95 676,20
	0,00

	2020
	16414,10
	0,00
	0,00
	16414,10
	0,00

	2021
	21 684,10
	0,00
	0,00
	21 684,10
	0,00

	2022
	18 685,00
	0,00
	0,00
	18 685,00
	0,00

	2023
	18 968,00
	0,00
	0,00
	18 968,00
	0,00

	2024
	19 925,00
	0,00
	0,00
	19 925,00
	0,00

	1.
	Содержание аппарата Комитета по образованию

	ВСЕГО
	80 515,90
	0,00
	0,00
	80 515,90
	0,00

	2020
	13 420,00
	0,00
	0,00
	13 420,00
	0,00

	2021
	19 540,00
	0,00
	0,00
	19 540,00
	0,00

	2022
	16 900,00
	0,00
	0,00
	16 900,00
	0,00

	2023
	15 655,90
	0,00
	0,00
	15 655,90
	0,00

	2024
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	2.
	Содержание зданий, сооружений и оборудования Комитета по образованию

	ВСЕГО
	3 550,00
	0,00
	0,00
	3 550,00
	0,00

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2021
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2023
	700,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2024
	1 320,00
	0,00
	0,00
	1 320,00
	0,00

	3.
	Государственная итоговая аттестация (ГИА) в 1
	(12) классах и 9-х классах

	ВСЕГО
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00

	2020
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	0,00

	2021
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	0,00

	2022
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2023
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	0,00

	2024
	750,00
	0,00
	0,00
	750,00
	0,00

	4.
	Проведение городских и участие в региональных мероприятиях педагогов

	ВСЕГО
	3 512,30
	0,00
	0,00
	3 512,30
	0,00

	2020
	904,10
	0,00
	0,00
	904,10
	0,00

	2021
	404,10
	0,00
	0,00
	404,10
	0,00

	2022
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2023
	904,10
	0,00
	0,00
	904,10
	0,00

	2024
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	5.
	Транспортные расходы по организации и проведению выездных мероприятий

	ВСЕГО
	210,00
	0,00
	0,00
	210,00
	0,00

	2020
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2021
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2022
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2023
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2024
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	6.
	Проведение городских и участие в региональных мероприятиях детей

	ВСЕГО
	3 790,00
	0,00
	0,00
	3 790,00
	0,00

	2020
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2021
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2022
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2023
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2024
	1 390,00
	0,00
	0,00
	1 390,00
	0,00

	7.
	Расходы, связанные с проведением ПМПК

	ВСЕГО
	978,00
	0,00
	0,00
	978,00
	0,00

	2020
	170,00
	0,00
	0,00
	170,00
	0,00

	2021
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2022
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2023
	178,00
	0,00
	0,00
	178,00
	0,00

	2024
	380,00
	0,00
	0,00
	380,00
	0,00

	8.
	Проведение оценки качества образования

	ВСЕГО
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	35,00
	0,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2023
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2024
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00

[bookmark: bookmark7]»;
1.4. [bookmark: bookmark8]пункт 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы 2 «Общее образование» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
	8.
	(тыс.руб.)

	Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	3 155 020,58
	461 832,38
	652 770,90
	1 029 619,60
	521 599,20
	489 198,50

	федеральный
бюджет
	209 085,90
	17 089,30
	47 145.80
	46 450,80
	48 800,00
	49 600,00

	областной
бюджет
	2 636 414,50
	403 586,70
	536 947,30
	892 847,60
	418 507,40
	384 525,50

	местный бюджет
	309 520,18
	41 156,38
	68 677,80
	90 321,20
	54 291,80
	55 073,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: bookmark9]»;
1.5. [bookmark: bookmark10]раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Общее образование» муниципальной программы изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark11] (
Объем и источники финансиро
вания му
ниципаль
ной под-
)«Раздел 5. Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	3 155 020,58
	461 832,38
	652 770,90
	1 029 619,60
	521 599,20
	489 198,50

	программы
	федеральный
бюджет
	209 085,90
	17 089,30
	47 145,80
	46 450.80
	48 800,00
	49 600,00

	областной
бюджет
	2 636 414,50
	403 586.70
	536 947,30
	892 847,60
	418 507,40
	384 525,50

	местный бюджет
	309 520,18
	41 156,38
	68 677,80
	90 321,20
	54 291,80
	55 073,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]»;раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Общее образование» изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark14]«Раздел 6. Перечень мероприятий подпрограммы 2
Система мероприятий подпрограммы 2 «Общее образование»
				(тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
испол
нения
	Объем финансирования, всего
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	федер.
бюджета*
	обл. бюджета*
	мест, бюджета
	внебюдж.
источни
ков

	Муниципальная подпрограмма № 2 "ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
и
	ВСЕГО
	3 155 020,58
	209 085,90
	2 636 414,50
	309 520,18
	0,00

	2020
	461 832,38
	17 089,30
	403 586,70
	41 156,38
	0,00

	2021
	652 770,90
	47 145,80
	536 947,30
	68 677,80
	0,00

	2022
	1 029 619,60
	46 450,80
	892 847,60
	90 321,20
	0,00

	2023
	521 599,20
	48 800,00
	418 507,40
	54 291,80
	0,00

	2024
	489 198,50
	49 600,00
	384 525,50
	55 073,00
	0,00

	1.
	Муниципальное задание на реализацию общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

	ВСЕГО
	2 031 127,00
	110 154,10
	1 734 780,50
	186 192,40
	0,00

	2020
	337 201,50
	8 163,50
	299 458,00
	29 580,00
	0,00

	2021
	417 163,10
	24 990,60
	345 322,50
	46 850,00
	0,00

	2022
	458 000,00
	25 000,00
	390 000,00
	43 000,00
	0,00

	2023
	411 162,40
	26 000,00
	350 000,00
	35 162,40
	0,00

	2024
	407 600,00
	26 000,00
	350 000,00
	31 600,00
	0,00

	2.
	Содержание зданий, сооружений и оборудования, подготовка ОО к новому учебному году

	ВСЕГО
	55 229,98
	0,00
	4 522,70
	50 707,28
	0,00

	2020
	3 722,88
	0,00
	0,00
	3 722,88
	0,00

	2021
	9 722,00
	0,00
	3 222,00
	6 500,00
	0,00

	2022
	6 413,90
	0,00
	1 300,70
	5 113,20
	0,00

	2023
	14 000,00
	0,00
	0,00
	14 000,00
	0,00

	2024
	21 371,20
	0,00
	0,00
	21 371,20
	0,00

	3.
	Строительство, реконструкция и капитальный
	ремонт ОО

	ВСЕГО
	788 711,50
	0,00
	725 614,40
	63 097,10
	0,00

	2020
	70 652,20
	0,00
	65 000,00
	5 652,20
	0,00

	2021
	175 119,10
	0,00
	161 109,50
	14 009,60
	0,00

	2022
	506 220,70
	0,00
	465 723,00
	40 497,70
	0,00

	2023
	36 719,50
	0,00
	33 781,90
	2 937,60
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение оптимальных условий для здоровьесберегающей деятельности участников образовательного процесса

	ВСЕГО
	212 092,30
	98 931,80
	109 611,50
	3 549,00
	0,00

	2020
	37 421,00
	8 925,80
	27 249,70
	1 245,50
	0,00

	2021
	40 708,80
	22 155,20
	17 994,00
	559,60
	0,00

	2022
	43 857,90
	21 450,80
	21 856,80
	550,30
	0,00

	2023
	44 547,30
	22 800,00
	21 155,50
	591,80
	0,00

	2024
	45 557,30
	23 600,00
	21 355,50
	601,80
	0,00

	5.
	Работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья

	ВСЕГО
	67 859,80
	0,00
	61 885,40
	5 974,40
	0,00

	2020
	12 834,80
	0,00
	11 879,00
	955,80
	0,00

	2021
	10 057,90
	0,00
	9 299,30
	758,60
	0,00

	2022
	15 127,10
	0,00
	13 967,10
	1 160,00
	0,00

	2023
	15 170,00
	0,00
	13 570,00
	1 600,00
	0,00

	2024
	14 670,00
	0,00
	13 170,00
	1 500,00
	0,00

2. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 22.06.2022 № 589 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Развитие образования» на 2002-2024 годы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н.Коновалов